

# تحولات بازار جهانی متانول

## 3 ژانویه 2025

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 14 دی 1403



## مروری بر وضعیت بازار متانول در آمریکا - 3 ژانویه 2025

بازار نقدی متانول آمریکا در هفته اول سال جدید آرام بود و پیشنهادات فروش بر بازار تسلط داشت.

قراردادهای ژانویه به طور قابل توجهی بالاتر از حد انتظار بسته شدند و به این ترتیب، پیش‌بینی می‌شود که بازارهای نقدی در هفته‌های آینده شتاب بگیرد.

به طور کلی، بازار همچنان تا حد زیادی متعادل است و هیچ اختلال عمده‌ای در تولیدات ایجاد نشده است و تقاضا در سطح معمول برای این زمان از سال باقی مانده است.

با این حال، عرضه در سطح جهانی هنوز به دلیل مشکلات مداوم در تولید، کمی محدود است.

## مروری بر وضعیت بازار متانول اروپا - 3 ژانویه 2025

قیمت‌های متانول نقدی در اروپا در روزهای ابتدایی ژانویه کاهش یافت، که دلیل آن کاهش حجم معاملات به دلیل تعطیلات طولانی و محدودیت در دسترسی به عرضه بود.

طبق گفته منابع، انتظار می‌رود فعالیت‌ها در هفته‌های آینده با بازگشت بیشتر بازیگران بازار افزایش یابد.

قبل از تعطیلات اخیر، مذاکرات قیمت قراردادهای اروپایی (ECP) برای سه‌ماهه اول سال به بالاترین سطح تاریخ برای این سه‌ماهه رسید.

کمبودهای مداوم عرضه و کاهش تولید داخلی از عوامل اصلی افزایش شدید قیمت‌ها در قراردادهای سه‌ماهه بودند.

در حالی که برخی از واحدهای تولیدی در دسامبر مجدداً راه‌اندازی شده‌اند، اختلالات بیشتری در عرضه جهانی به دنبال اعلام فورس مازور از سوی AMPCO پیش از تعطیلات اخیر ایجاد شده است.

## مروری بر وضعیت بازار متانول در چین - 3 ژانویه 2025

قیمت‌های قراردادهای آتی در طول هفته به طور تدریجی افزایش داشتند، اما در روز جمعه کمی کاهش پیدا کردند. کاهش ذخایر در مناطق ساحلی نیز به رشد قیمت‌ها در این نواحی کمک کرد.

با این حال، با رسیدن قیمت‌های ساحلی به بالاترین میزان خود در هفت ماه گذشته، خریداران به دلیل محدودیت‌های مالی تمایل کمتری به خرید نقدی نشان دادند.

برخی واحدهای تولید الفین در مناطق ساحلی فعالیت خود را کاهش دادند یا متوقف کردند.

در پایان هفته، هم قیمت‌های قراردادهای آتی و هم قیمت‌های نقدی کاهش جزئی داشتند. با وجود تمایل بالا به فروش در برخی بنادر، تقاضای خرید همچنان پایین ماند.

در بازار داخلی، قیمت‌ها روند کاهشی داشتند. افزایش قیمت‌ها در هفته گذشته باعث شد تا خریداران کمتر تمایل به خرید نشان دهند، در حالی که تولیدکنندگان تمایل بیشتری به فروش داشتند.

این وضعیت در برخی مناطق به کاهش قیمت‌ها و تثبیت آن‌ها در محدوده‌ای پایین‌تر منجر شد. با این حال، در نیمه دوم هفته، تجارت در برخی بازارها بهبود یافت و قیمت‌ها کمی نوسان پیدا کردند.

## چشم‌انداز

تولید ایران به دلیل ادامه کمبود انرژی احتمالاً کاهش بیشتری خواهد داشت.

قیمت‌های بالای ساحلی موجب تعطیلی زود هنگام برخی از واحدهای تولیدی در بخش پایین‌تر خواهد شد.

IR OIL  
MARKET NEWS

## مروری بر وضعیت بازار متانول در آسیا و اقیانوسیه

بازار نقدی محموله‌های وارداتی در آسیا به طور کلی شرایط بهتری داشت و پیشنهادات قوی‌تری ارائه می‌شد، اما به دلیل تعطیلات طولانی پایان سال در بسیاری از بازارها، فعالیت تجاری کاهش یافت. با این حال، فروشندگان انتظار بیشتری داشتند زیرا عرضه‌های وارداتی در منطقه به دلیل کاهش واردات از خاورمیانه محدودتر به نظر می‌رسید.

فعالیت‌های کارخانه‌های ایرانی به دلیل کمبود گاز خوراکی کاهش یافته و بخش زیادی از محموله‌ها از دیگر واحدهای خاورمیانه به بازارهایی مانند اروپا که بازده بهتری دارند، منتقل شده‌اند.

در چین، که یکی از معدود بازارهایی بود که در دسامبر فعال باقی ماند، بازارهای آتی داخلی وضعیت مناسبی داشتند و این امر به تقویت مذاکرات برای محموله‌های مقصد چین در آغاز تجارت ژانویه در آسیا کمک کرد. در جنوب شرق آسیا، کره جنوبی و تایوان هم پیشنهادات فروش افزایش یافت، اما واکنش خریداران در هر منطقه متفاوت بود.

به نظر می‌رسید که خریداران در کره جنوبی به دلیل نگرانی‌های مربوط به حاشیه سود بخش‌های پایین‌دستی، مقاومت بیشتری از خود نشان می‌دهند. در هند، پیشنهادات فروش افزایش پیدا کرد و با واکنش مثبت خریداران همراه شد. قیمت‌های داخلی در این کشور در یک بازه محدود ثابت ماندند.

## مروری بر وضعیت بازار متانول در هند - 3 ژانویه 2025

قیمت‌ها در هند به دلیل بازتاب تنوع معاملات و نشانه‌های خرید و فروش مواد با مبدا غیرمجاز (غیر تحریمی) در طول هفته افزایش یافت. مذاکرات این هفته نسبت به اواخر دسامبر مستحکم‌تر بود، به‌ویژه با توجه به کاهش محسوس در واردات.

برخی محموله‌ها در اوایل هفته به فروش رسیدند که این عامل باعث افزایش قیمت‌ها در قسمت بالایی شد. (که این عامل باعث شکل‌گیری قیمت‌های بالاتر شد).

با این حال، مقاومت در سمت خرید همچنان ادامه داشت و قیمت‌های پایین‌تر بیشتر به‌عنوان پیشنهادات خرید در نظر گرفته می‌شد. اگرچه برخی از تجار تمایل داشتند مبلغ بیشتری برای محموله‌ها پرداخت کنند، اما هیچ پیشنهاد قطعی در اواخر هفته ارائه نشد. در بازار داخلی، قیمت‌ها در بازه‌ای محدود و ثابت ماندند.

در بازار محموله‌های شناور، تنها تعداد کمی از معاملات برای محموله‌های ایرانی انجام شد. حداقل قیمت، که بر اساس مقایسه با قیمت CFR چین و تفاوت نرخ کرایه محاسبه گردید، 277 دلار به ازای هر تن برای هند غربی (براساس ترم تحویل CFR سواحل غربی هند بود).

همچنین، قیمت واردات داخلی هند به 366 دلار برای هر تن در هند غربی (بر اساس ترم تحویل CFR سواحل غربی هند) رسید.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**